СОВЕТ ДУБРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

23.06.2023
                № 19

с.Дубровка, Зырянский район

Томская область
О внесении изменений в решение Совета Дубровского сельского поселения от 30.12.2022 № 23 «О местном бюджете Дубровского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (в редакции от 28.02.2023 №1; от 06.04.2023№12; от 15.06.2023 №16)
           Заслушав и рассмотрев представление Главы Дубровского сельского поселения

Совет Дубровского сельского поселения РЕШИЛ:

Внести в решение Совета Дубровского сельского поселения от 30.12.2022 № 23 «О местном бюджете Дубровского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения:
           1.  Приложение 5 решения Совета Дубровского сельского поселения от 30.12.2022 № 23 «О местном бюджете Дубровского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции, согласно приложениям к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

3. Настоящее решение в целях официального опубликования (обнародования) опубликовать в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень органов местного самоуправления Дубровского  сельского поселения» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Дубровское сельское поселение» Зырянского района Томской области в сети «Интернет»  http://дубровка-томск.рф.
Председатель Совета                                                                        О.А.Трафимова

Глава поселения                                                                                Т.В.Можина
Пояснительная записка

          О внесении изменений в  Решение Совета Дубровского сельского поселения                    от 30.12.2022 № 23 «О местном бюджете Дубровского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»».
       Внесение поправок  в решение обусловлено изменением кассового плана в  расходной  части бюджета.
Изменения по расходам

  Расходы составлены согласно ведомственной структуре расходов:

                                                                                                                                            Тыс.руб.
	Код
	Наименование разделов
	      КВР
	Изменение
	Примечание

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	120
	-25,0
	-21,0-на оплату за ремонт усилителя сигнала сотовой связи;
-4,0-на опубликование информ. мат-в

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	240
	+25,0
	21,0-на оплату за ремонт усилителя сигнала сотовой связи;

4,0-на опубликование информ. мат-в

	Итого

	0,0

 Специалист 1 категории

по финансовым вопросам                                                      Е.С.Борисенко

	Приложение 5

	к решению Совета

	от 23.06.2023   №19

	Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре  расходов местного бюджета на 2023 год

	тыс. рублей

	Наименование показателей
	Вед
	РзПр
	КЦСР
	КВР
	Бюджет на 2023 год

	ВСЕГО

	6 782,0

	1. Муниципальное учреждение - Администрация Дубровского сельского поселения
	977

	6 782,0

	Общегосударственные вопросы
	977
	0100

	3 532,6

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	977
	0104

	2935,9

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления
	977
	0104
	0020000000

	2935,9

	Центральный аппарат
	977
	0104
	0020400000

	2378,7

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	977
	0104
	0020400000
	100
	2045,5

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	977
	0104
	0020400000
	120
	2045,5

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	977
	0104
	0020400000
	200
	325,2

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	977
	0104
	0020400000
	240
	325,2

	Иные бюджетные ассигнования
	977
	0104
	0020400000
	800
	8,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	977
	0104
	0020400000
	850
	8,0

	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)
	977
	0104
	0020800000

	557,2

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	977
	0104
	0020800000
	100
	557,2

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	977
	0104
	0020800000
	120
	557,2

	Резервные фонды
	977
	0111

	20,9

	Резервные фонды
	977
	0111
	0700000000

	20,9

	Резервные фонды местных администраций
	977
	0111
	0700500000

	20,9

	Иные бюджетные ассигнования
	977
	0111
	0700500000
	800
	20,9

	Резервные средства
	977
	0111
	0700500000
	870
	20,9

	Другие общегосударственные вопросы
	977
	0113

	575,8

	Резервные фонды
	977
	0113
	0700000000

	6,0

	Резервные фонды местных администраций
	977
	0113
	0700500000

	6,0

	Из резервного фонда Администрации Зырянского района Томской области на горюче-смазочные материалы для работы патрульно-маневренных и маневренных групп.
	977
	0113
	0700503000

	6,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	977
	0113
	0700503000
	200
	6,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	977
	0113
	0700503000
	240
	6,0

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	977
	0113
	0920000000

	569,8

	Выполнение других обязательств государства
	977
	0113
	0920300000

	451,8

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	977
	0113
	0920300000
	200
	117,3

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	977
	0113
	0920300000
	240
	117,3

	Иные бюджетные ассигнования
	977
	0113
	0920300000
	800
	144,5

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	977
	0113
	0920300000
	850
	144,5

	Создание защитных минерализованных полос
	977
	0113
	0920303000

	108,8

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	977
	0113
	0920303000
	200
	108,8

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	977
	0113
	0920303000
	240
	108,8

	Очистка от снега мест посадки и высадки детей
	977
	0113
	0920304000

	30,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	977
	0113
	0920304000
	200
	30,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	977
	0113
	0920304000
	240
	30,0

	На укрепление материально-технической базы для безопасного прохождения пожароопасного периода
	977
	0113
	0920306000

	51,2

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	977
	0113
	0920306000
	200
	51,2

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	977
	0113
	0920306000
	240
	51,2

	Резервы средств на расходы местного значения
	977
	0113
	9903300000

	118,0

	Резервные средства на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации на развитие отраслей экономики, с профилактикой и устранением последствий распространения коронавирусной инфекции
	977
	0113
	9903330000

	118,0

	Иные бюджетные ассигнования
	977
	0113
	9903330000
	800
	118,0

	Резервные средства
	977
	0113
	9903330000
	870
	118,0

	Национальная оборона
	977
	0200

	145,3

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	977
	0203

	145,3

	Государственная программа "Эффективное управление региональными финансами и совершенствование межбюджетных отношений в Томской области"
	977
	0203
	2100000000

	145,3

	Подпрограмма "Совершенствование межбюджетных отношений в Томской области"
	977
	0203
	2120000000

	145,3

	Основное мероприятие "Обеспечение осуществления в муниципальных образованиях Томской области передаваемых Российской Федерацией органам местного самоуправления полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты"
	977
	0203
	2128100000

	145,3

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	977
	0203
	2128151180

	145,3

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	977
	0203
	2128151180
	100
	130,9

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	977
	0203
	2128151180
	120
	130,9

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	977
	0203
	2128151180
	200
	14,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	977
	0203
	2128151180
	240
	14,4

	Национальная экономика
	977
	0400

	957,9

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	977
	0409

	957,9

	Дорожное хозяйство
	977
	0409
	3150000000

	957,9

	Поддержка дорожного хозяйства
	977
	0409
	3150200000

	957,9

	Обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством РФ
	977
	0409
	3150212000

	957,9

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	977
	0409
	3150212000
	200
	957,9

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	977
	0409
	3150212000
	240
	957,9

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	977
	0500

	861,9

	Коммунальное хозяйство
	977
	0502

	367,9

	Поддержка коммунального хозяйства
	977
	0502
	3910000000

	367,9

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	977
	0502
	3910500000

	367,9

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	977
	0502
	3910500000
	200
	350,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	977
	0502
	3910500000
	240
	350,4

	Иные бюджетные ассигнования
	977
	0502
	3910500000
	800
	17,5

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	977
	0502
	3910500000
	850
	17,5

	Благоустройство
	977
	0503

	494,0

	Благоустройство
	977
	0503
	6000000000

	494,0

	Уличное освещение
	977
	0503
	6000100000

	186,9

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	977
	0503
	6000100000
	200
	186,9

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	977
	0503
	6000100000
	240
	186,9

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	977
	0503
	6000500000

	307,1

	Общественные работы
	977
	0503
	6000501000

	77,6

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	977
	0503
	6000501000
	200
	77,6

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	977
	0503
	6000501000
	240
	77,6

	Осуществление полномочий на участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов
	977
	0503
	6000504000

	79,5

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	977
	0503
	6000504000
	200
	79,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	977
	0503
	6000504000
	240
	79,5

	Содержание мест захоронения и благоустройство территорий
	977
	0503
	6000505000

	150,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	977
	0503
	6000505000
	200
	150,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	977
	0503
	6000505000
	240
	150,0

	Социальная политика
	977
	1000

	17,8

	Социальное обеспечение населения
	977
	1003

	17,8

	Государственная программа "Социальная поддержка населения Томской области"
	977
	1003
	1100000000

	17,8

	Подпрограмма "Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан"
	977
	1003
	1110000000

	17,8

	Ведомственная целевая программа "Исполнение принятых обязательств по социальной поддержке отдельных категорий граждан за счет средств областного бюджета"
	977
	1003
	1116000000

	17,8

	Оказание помощи в ремонте и (или) переустройстве жилых помещений граждан, не стоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий и не реализовавших свое право на улучшение жилищных условий за счет средств федерального и областного бюджетов в 2009 и последующих годах, из числа: участников и инвалидов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов; тружеников тыла военных лет; лиц, награжденных знаком "Жителю блокадного Ленинграда"; бывших несовершеннолетних узников концлагерей; вдов погибших (умерших) участников Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов, не вступивших в повторный брак
	977
	1003
	1116040710

	8,9

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	977
	1003
	1116040710
	300
	8,9

	Иные выплаты населению
	977
	1003
	1116040710
	320
	8,9

	Софинансирование местного бюджета на оказание помощи в ремонте и (или) переустройстве жилых помещений граждан, не стоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий и не реализовавших свое право на улучшение жилищных условий за счет средств федерального и областного бюджетов в 2009 и последующих годах, из числа: участников и инвалидов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов; тружеников тыла военных лет; лиц, награжденных знаком "Жителю блокадного Ленинграда"; бывших несовершеннолетних узников концлагерей; вдов погибших (умерших) участников Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов, не вступивших в повторный брак
	977
	1003
	11160S0710

	8,9

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	977
	1003
	11160S0710
	300
	8,9

	Иные выплаты населению
	977
	1003
	11160S0710
	320
	8,9

	Физическая культура и спорт
	977
	1100

	140,6

	Физическая культура
	977
	1101

	140,6

	Государственная программа "Развитие молодежной политики, физической культуры и спорта в Томской области"
	977
	1101
	0800000000

	133,6

	Проектная часть государственной программы
	977
	1101
	08W0000000

	133,6

	Региональный проект "Спорт - норма жизни"
	977
	1101
	08WP500000

	133,6

	Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта
	977
	1101
	08WP540008

	133,6

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	977
	1101
	08WP540008
	100
	126,6

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	977
	1101
	08WP540008
	110

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	977
	1101
	08WP540008
	200
	126,6

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	977
	1101
	08WP540008
	240
	7,0

	Софинансирование местного бюджета на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта
	977
	1101
	512P540008

	7,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	977
	1101
	512P540008
	100
	7,0

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	977
	1101
	512P540008
	110
	7,0

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	977
	1400

	1125,9

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	977
	1403

	1125,9

	Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления
	977
	1403
	5200000000

	1125,9

	Межбюджетные трансферты
	977
	1403
	5210000000

	1125,9

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	977
	1403
	5210600000

	1125,9

	Межбюджетные трансферты
	977
	1403
	5210600000
	500
	1125,9

	Иные межбюджетные трансферты
	977
	1403
	5210600000
	540
	1125,9